
ВЕСТИ
Арамильские22

№ 28 (1365) 09.06.2021
Официально

На территории Арамильского городского округа расположено 34 остановочных пунктов, в том числе: 
- 17 в полосе отвода автомобильных дорог регионального значения;
- 16 в полосе отвода автомобильных дорог местного значения;
- 1 на земельном участке частной собственности.
Большинство установленных остановочных пунктов не соответствуют требованиям ОСТ 218.1.002-

2003 «Автобусные остановки на автомобильных дорогах»: отсутствуют посадочные площадки, пло-
щадки ожидания, заездные «карманы», тротуары и пешеходные дорожки, скамьи, урны для мусора, до-
рожные знаки, дорожные разметки, ограждения, название остановочного пункта. Требуются частичная 
замена и установка остановочных павильонов.

Для проведения работ по установке и замене остановочных комплексов определен перечень меропри-
ятий:

1. Составить и утвердить реестр остановочных пунктов (остановочные пункты, находящиеся в полосе 
отвода автомобильных дорог местного значения, необходимо принять в муниципальную собственность) 
до 01.06.2021;

2. Провести обследование остановочных пунктов на предмет соответствия ОСТ 218.1.002-2003 «Ав-
тобусные остановки на автомобильных дорогах» до 15.06.2021.

3. Рассмотреть результаты обследования остановочных пунктов на заседании комиссии по вопросам 
организации транспортного обслуживания населения на территории Арамильского городского округа и 
определить порядок установки и замены остановочных пунктов до 30.06.2021;

4. Направить результаты обследования остановочных пунктов в адрес ГКУ СО «Управление автомо-
бильных дорог» для установки и замены остановочных пунктов в соответствии с ОСТ 218.1.002-2003 
«Автобусные остановки на автомобильных дорогах» до 01.08.2021.

Финансирование работ по установке, замене остановочных комплексов в полосе отвода автомобиль-
ных дорог местного значения планируется в рамках муниципальной программы «Развитие дорожно-
го хозяйства и транспортной инфраструктуры на территории Арамильского городского округа до 2024 
года».

Финансирование работ по установке, замене остановочных комплексов в полосе отвода автомобиль-
ных дорог регионального значения планируется за счет средств областного бюджета.

I.5. О ходе работ по восстановлению асфальтового покрытия дорог придомовых территорий, постра-
давших при проведении строительства муниципальных объектов и ремонтных работ имущества много-
квартирных домов

Оценка технического состояния дорог общего пользования местного значения Арамильского город-
ского округа осуществляется в форме мониторинга, результаты которого рассматриваются на заседаниях 
комиссии по оценке технического состояния дорог общего пользования местного значения Арамиль-
ского городского округа. Решением комиссии формируется план работ по ремонту автодорог общего 
пользования Арамильского городского округа на плановый период.

При проведении строительства муниципальных объектов: строительство МАОУ СОШ № 4, ремонт 
кровли здания дворца культуры города Арамиль, прокладка ливневой канализации по улице Красно-
армейская и ремонтных работ имущества многоквартирных домов проводится мониторинг состояния 
подъездных путей и автодорог, задействованных при строительстве. В результате мониторинга, прове-
денного в 2020 году установлено:

- повреждение асфальтового покрытия тротуара и выезда с придомовой территории дома по ул. Рабо-
чая 128. Тротуар и въезд восстановлены;

 - провал грунта и асфальтового покрытия по улице Рабочая 126 Б, 123. Асфальтовое покрытие на про-
ездах восстановлено полностью;

 - повреждение асфальтового покрытия на въезде к многоквартирным домам по улице Рабочая, 128 и 
126. Проезды восстановлены;

- повреждение тротуара по улице Рабочая 120 А, тротуар восстановлен.
- провал грунта и асфальтового покрытия по адресу Красноармейская 118Д, асфальтовое покрытие 

восстановлено полностью.
О необходимости восстановления асфальтового покрытия внутридомовых территорий, поврежден-

ного в результате ремонтных работ имущества многоквартирных домов Муниципальным бюджетным 
учреждением «Арамильская служба заказчика» направлено письмо в Некоммерческую организацию 
«Региональный фонд содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области».

I.6. О принятых мерах по осуществлению контроля качества выполненных работ по капитальному 
ремонту многоквартирных домов.

Региональным оператором по организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Свердловской области является Региональный фонд содействия 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области.

В соответствии со ст. 19 Закона Свердловской области от 19.12.2013 № 127-ОЗ «Об обеспечении про-
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердлов-
ской области» региональный оператор обязан:

- контролировать качество, сроки оказания услуг и (или) выполнения работ подрядными организация-
ми и соответствие таких услуг и (или) работ требованиям проектной документации;

- осуществлять приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ, в том числе обеспечить созда-
ние соответствующих комиссий с участием представителей уполномоченного органа и (или) органов 
местного самоуправления, лиц, осуществляющих управление данным многоквартирным домом, и пред-
ставителей собственников помещений в многоквартирном доме.

На основании вышеизложенного, контроль качества выполненных работ по капитальному ремонту 
многоквартирных домов осуществляет региональный оператор. В случае поступления заявлений и/или 
жалоб со стороны собственников или управляющих компаний на качество проведенного капитального 
ремонта, заявления и жалобы перенаправляются по компетенции.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 20 мая 2021 года № 84/3

О внесении изменения в Решение Думы Арамильского городского округа от 08 октября 2020 года 
№ 75/2 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 26 сентября 

2013 года № 26/3 «О создании Муниципального дорожного фонда Арамильского городского округа и 
утверждения Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Муниципального 

дорожного фонда Арамильского городского округа» 

В целях устранения нарушений правил юридической техники, заслушав начальника Финансового от-
дела Администрации Арамильского городского округа Шуваеву М.Ю., на основании Устава Арамиль-
ского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 08 октября 2020 года № 75/2 «О вне-
сении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 26 сентября 2013 года № 26/3 
«О создании Муниципального дорожного фонда Арамильского городского округа и утверждения Поряд-
ка формирования и использования бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда Ара-
мильского городского округа» следующее изменение:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Муниципального 

дорожного фонда Арамильского городского округа, утвержденный Решением Думы Арамильского го-
родского округа от 26 сентября 2013 года № 26/3 «О создании Муниципального дорожного фонда Ара-
мильского городского округа и утверждения Порядка формирования и использования бюджетных ассиг-
нований Муниципального дорожного фонда Арамильского городского округа» следующие изменения:

- подпункты 4, 6, 7 пункта 1 главы 2 исключить.».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сай-

те Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа С. П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа В. Ю. Никитенко

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 20 мая 2021 года № 84/4

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 10 декабря 2020 года 
№ 78/4 «О бюджете Арамильского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Положением «О бюджетном процессе в Арамильском городском округе», утвержденным Ре-
шением Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, заслушав информацию 
Главы Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко, на основании Заключения Контрольно-счетной 
палаты Арамильского городского округа от 30 апреля 2021 года № 31, в соответствии со статьей 56 Уста-
ва Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа:
- на 2021 год на 126888,5 тысяч рублей, в том числе увеличить на 125865,6 тысяч рублей объем бюд-

жета за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета;
- на 2022 год на 44360,3 тысяч рублей, в том числе увеличить на 44360,3 тысяч рублей объем бюджета 

за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета;
- на 2023 год на 44660,0 тысяч рублей, в том числе увеличить на 44660,0 тысяч рублей объем бюджета 

за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.
2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа:
- на 2021 год на 127888,5 тысяч рублей, в том числе увеличить на 125865,6 тысяч рублей объем бюд-

жета за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета; 
- на 2022 год на 44360,3 тысяч рублей, в том числе увеличить на 44360,3 тысяч рублей объем бюджета 

за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета; 
- на 2023 год на 44660,0 тысяч рублей, в том числе увеличить на 44660,0 тысяч рублей объем бюджета 

за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета. 
3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 10 декабря 2020 года № 78/4 «О бюдже-

те Арамильского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – решение) 
следующие изменения:

1) подпункты 1- 5, 9, 10 пункта 1 решения изложить в новой редакции:
 «1) общий объем доходов:
- на 2021 год – 979086,1 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета – 663069,2 тысяч рублей, дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет город-
ского округа от налога на доходы физических лиц в размере 12 процентов или 61253,0 тысячи рублей;

- на 2022 год – 801536,7 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных меж-
бюджетных трансфертов из областного бюджета – 484488,7 тысяч рублей, дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет город-
ского округа от налога на доходы физических лиц в размере 17 процентов или 93131,0 тысяча рублей;

- на 2023 год – 820018,4 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных меж-
бюджетных трансфертов из областного бюджета – 482527,4 тысяч рублей, дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет город-
ского округа от налога на доходы физических лиц в размере 18 процентов или 106597,0 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2021 год – 1003643,7 тысячи рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 467114,2 тысяч рублей;
- на 2022 год – 801536,7 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий, 

дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 392091,7 тысяча рублей. Объем 
условно утвержденных расходов составляет 10237,0 тысяч рублей;

- на 2023 год – 820018,4 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий, 
дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 399090,4 тысяч рублей. Объем 
условно утвержденных расходов составляет 21047,0 тысяч рублей»;

3) дефицит бюджета городского округа на 2021 год в сумме 24557,6 тысяч рублей или 9,6 процентов 
объема доходов (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических 
лиц по дополнительному нормативу отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета Ара-
мильского городского округа установить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета на 
01.01.2021 года, получение кредита из областного бюджета, возврат суммы полученного кредита юриди-
ческим лицом, изменение остатков на счетах бюджета на 01.01.2022 года;

4) предельный объем муниципального долга составляет:
- на 2021 год – 254763,9 тысяч рублей;
- на 2022 год – 223917,0 тысяч рублей; 
- на 2023 год – 230894,0 тысячи рублей;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа:
по состоянию на 1 января 2022 года – 82710,8 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям – 60908,9 тысяч рублей;
по состоянию на 1 января 2023 года – 75703,0 тысячи рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям – 60908,9 тысяч рублей;
по состоянию на 1 января 2024 года – 68695,2 тысячи рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям – 60908,9 тысяч рублей;
9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда составляет:
- в 2021 году – 9740,7 тысяч рублей;
- в 2022 году - 6630,0 тысяч рублей;
- в 2023 году – 6630,0 тысяч рублей;
10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на финансо-

вое обеспечение муниципальных программ, составляет:
- в 2021 году – 973124,0 тысячи рублей;
- в 2022 году – 764635,2 тысяч рублей;
- в 2023 году – 771337,1 тысяч рублей.
4. Приложения № 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 Решения Думы Арамильского городского 

округа от 10 декабря 2020 года № 78/4 «О бюджете Арамильского городского округа на 2021 год и пла-
новый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13,14).

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету и экономической 
политике (Аксенова А.А.).

Председатель Думы Арамильского городского округа С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 20 мая 2021 года № 84/4

«Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 10 декабря 2020 года № 78/4

Свод доходов бюджета Арамильского городского округа на 2021 год,
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

Код бюджетной 
классификации 
Российской Фе-

дерации
Наименование доходов бюджета Сумма (ты-

сяч рублей)

1 2 3
000 1 00 00000 

00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 316016,9

000 1 01 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 138862,0

000 1 01 02000 
01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 138862,0

000 1 03 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 11953,0

000 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на терри-
тории Российской Федерации 11953,0

000 1 03 02100 
01 0000 110

Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации 2692,0


